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Knatten på Haaø. 

 

Haaø (Håøya), og senere naboøya Ramsholmen, har i mange generasjoner vært 
et sentralt tilholdssted for slekten. I tidligere tider var forfedrene til Ellen 

(Tellefsen) Opsal loser, bønder og fiskere. Ellens oldefar, losen Svend Hanssen 

Haaø, ble god venn med Henrik Ibsen, og skal være modellen til Terje Vigen (se 
egen artikkel). 

Fra 1930-40 årene har det ikke vært fastboende på Haaø, og loshusene på øya 

har blitt feriehus for etterkommerne til de gamle losene. 
 

Torleiv Opsal (id. 3-5-7) og søsknene Anna, Karl og Thora, ble alle født i 

Grimstad. Torleiv bosatte seg i Kristiansand etter å ha utdannet seg til lærer på 

Notodden. I Kristiansand møtte han Ellen Tellefsen i turnmiljøet i byen. De giftet 
seg i 1923. Ettersom Ellen kom fra Haaø-slekten hadde begge nære bånd til 

Grimstad og skjærgården utenfor. 

De søkte begge til Haaø om somrene, og da eiendommen Blomsterhaven (nå 
Rosenhaven) kom på salg i 1925, kjøpte Ellen og Torleiv eiendommen sammen 

med Ellens søster Valborg og mannen Reinholdt Samuelsen. Torleivs søster Thora 

og mannen Jørgen Andvig besøkte ofte Haaø. De trivdes så godt på øya at de selv 
leide naboeiendommen Knatten fra 1929, av Ellens tante Betzy. Familien Andvig 

var på Knatten hver sommer til 1939.   

I 1939 ville tante Betzy selge Knatten. Ettersom Thora og Jørgen Andvig hadde 

leid eiendommen i 10 år fikk de førsteretten på kjøp, men de valgte å takke nei. 
De var bosatt i Oslo, og syntes nok at avstanden ble for lang til Sørlandet. Torleiv 

og Ellen kjøpte da også denne eiendommen sammen med Ellens søster og 

mannen Reinholdt Samuelsen.  
De to familiene eide nå to omtrent like store eiendommer. De trakk lodd om 

eierskap til husene på eiendommene, men beholdt jorda i felleseie. Torleiv og 

Ellen fikk eiendommen Knatten, og Valborg og Reinholdt fikk Blomsterhaven etter 
denne loddtrekningen. I dag eies disse eiendommene fremdeles av 

etterkommerne til Opsal og Samuelsen, som alle er etterkommere etter den første 

kjente Haaø-beboer, Jens ”Krabbe” Haaø, fra 1550. 
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Den nye hytta på 
Ramsholmen sett fra 
Storebrygga på Haaø. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Etter 2. verdenskrig (1940-45) ble Haaø igjen et kjært tilholdssted for slekten. 
Thora og Jørgen Andvig ønsket igjen å tilbringe mer tid på Sørlandet, og fikk 

kjøpe den ubebodde naboøya Ramsholmen i 1947. De bygde raskt ny hytte på 

øya. På denne måten ble Haaø og Ramsholmen samlingspunkt for Opsal-
søsknene. Både storesøster Anna og broren Karl og hans kone Bertha bodde i 

Stavanger-området, men besøkte Sørlandet gjentatte ganger. Det finnes en rekke 

fotografier fra 1950- årene, ettersom både Anna og Bertha var ivrige fotografer. 

 
 

 

 
 
 
 
Knatten 1955. 
Fra v: Jørgen, 
Torleiv, Ellen, Anna 
(bak), Thora, Bertha 

og Karl. 
 

 

 
 

 

 

 
I 1960 var det skifte om innmarken på Haaø. Knatten og Rosenhaven fikk derved 

tilhørende eiendom. Etter at Jørgen Andvig døde i 1957 beholdt Thora 

Ramsholmen til 1963. Hun var da blitt 75 år og ville selge øya. Dattera Vibeke 
Andvig var mest interessert i å overta, og hun kjøpte eiendommen. Det er i dag 

hennes barn som eier Ramsholmen. 

På Haaø er eiendommen på Knatten delt i tre deler, til familien til hver av de 
tre barna. Torleiv og Ellens barn Randi og Tor bygde hytter på eiendommen hhv. i 
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1967 og 1963, mens Øyvin overtok huset på Knatten. Det er i dag Torleiv og 

Ellens barnebarn som eier de tre eiendommene etter Knatten. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dagens etterkommere etter Torleiv og Ellen Opsal på Haaø, 
og etter Thora og Jørgen Andvig på Ramsholmen. Samlet  

foran Knatten i 2004. Vibeke Andvig til venstre i rød jakke. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sommerkveld på 
Brennevinsheia 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


